07 октября 2020 года, № 40 (440)
« НОВОЦЕЛИННЫЙ ВЕСТНИК»

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.10.2019                 № 81

О внесении изменений в постановление от 17.04.2013 года № 40 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования»

      В целях приведения административного регламента в  соответствие с Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 17.04.2013 года № 40 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования», (с изменениями, внесенными постановлением от 15.10.2013 года № 89, постановлением от 20..02.2014 года № 11, постановлением от 22.10.2014 года № 90, постановлением от 17.03.2015 года № 16, постановлением от 16.03.2017 года № 20, постановлением от 16.07.2018 года № 55, постановлением от 06.03.2019 года № 16, постановлением от 24.09.2019 года № 72), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5. Раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги размещен на официальном сайте администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области http://novocelinnoe.nso.ru. в сети «Интернет», в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru).»;
1.2. Абзац третий пункта 2.17 раздела 2 административного регламента исключить.
1.3.  Пункт 2.18. Раздела 2 административного регламента исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Новоцелинный вестник» и на официальном сайте администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоцелинного сельсовета
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                             С.В. Игнатьева

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦЕЛИННОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             с. Новоцелинное

от 02.10.2020                                                                             	№ 82

Об отмене постановления администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 21.01.2020 № 3 «Об утверждении перечня  объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области, администрация Новоцелинного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить Постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 21.01.2020 № 3 «Об утверждении перечня объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Новоцелинный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области в сети «Интернет».
4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоцелинного сельсовета
Кочковского района
Новосибирской области                                                                          С.В.Игнатьева

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.10.2020                            № 83

О совершенствовании оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области
       В соответствии с пунктом 3 постановления от 31.01.2017г. № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области» (в редакции от 29.09.2020 № 419-п) и пунктами 2.7. и  3.10. «Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области», утвержденным решением четырнадцатой сессии Совета депутатов Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 31.03.2017 года № 6 (с изменениями решением от 27.12.2017 года № 5, от 10.05.2018 года № 1, от 11.01.2019 года № 2)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить с 01 октября 2020 года в 1,03 раза:
1.1.  размеры месячных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе и размеры месячных окладов муниципальных служащих администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы;
1.2. размеры месячных должностных окладов лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Кочковского района Новосибирской области.
2. При повышении окладов месячного денежного содержания  лицам, замещающим муниципальные должности, действующих на постоянной основе размеры месячных окладов и размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы, а также размеры месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области на соответствующий финансовый год.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Новоцелинного сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                              С.В. Игнатьева

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.10.2020                            № 84

Об увеличении (индексации) фондов оплаты труда работников рабочих профессий администрации Новоцелинного сельсовета  Кочковского района Новосибирской области, за исключением категорий  работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной политики", от 01.06.2012 N 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы", от 28.12.2012 N 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

      	В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 26.12.2019 № 1 «О бюджете Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2020 года на 3,0 процента фонды оплаты труда работников рабочих профессий администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области, за исключением работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной политики", от 01.06.2012 N 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы", от 28.12.2012 N 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей".
      2.  Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах местного бюджета Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Новоцелинного сельсовета                                                          Кочковского района Новосибирской области                              С.В. Игнатьева

1. Новоцелинный вестник                                                     4.Номер выпуска 40 (440)
2.Соучредители: Совет депутатов Новоцелинного            5.Дата выпуска 07 октября  2020 года
сельсовета Кочковского района Новосибирской                6.Тираж 50 экземпляров
области, Администрация Новоцелинного сельсовета       7. «Бесплатно»
Кочковского района Новосибирской области                     8.Адрес издания: 632495 Новосибирская
3.Председатель редакционного совета: Игнатьева             область, Кочковский район,
Светлана Владимировна                                                         с.Новоцелинное, ул.Комсомольская, 9
2